[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

                                 РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2018 года

              № 71
О применении мер воздействия к депутату

Думы города Югорска шестого созыва А.А. Пантину

Рассмотрев коллективное обращение работников МАУ «Молодежная биржа «Гелиос»             о нарушении депутатом Думы города Югорска А.А. Пантиным Правил депутатской этики,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Установить факт нарушения депутатом Думы города Югорска шестого созыва
А.А. Пантиным правил депутатской этики, утвержденных решением Думы города Югорска от 24.11.2016 № 112.
2. За нарушение правил депутатской этики к депутату Думы города Югорска шестого созыва А.А. Пантину применить следующие меры воздействия:

1) рекомендовать депутату принести публичные извинения;

2) объявить депутату публичное порицание на двадцать пятом заседании Думы города Югорска;

3) огласить на двадцать пятом заседании Думы города Югорска сведения о фактах нарушения депутатом настоящих Правил;

4) информировать избирателей через средства массовой информации о фактах нарушения депутатом настоящих Правил;

5) лишить депутата права выступления на двадцать пятом заседании Думы города.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы города Югорска

В.А. Климин
«30» октября 2018 года
  (дата подписания)